poema excommunicationis, ut terminum

peremptorium statuat communì.

93. _ 12 32, 11011. 3, V. Parmar.

Nicolaus Blancorum ostcndit instru

mentum quo constitutus fuit sindicus a

communì Cremonac.

94. - 1232. id. id.

Praepositus Parmae statuit terminum

eìdem sindico.

95. _ 1232, nov. 17, VI, Piacentina Ap.

Fratres S. Sixtì constituunt abbatem

sindicum suum.

96. - 1232, nov. 19. V. Parmae.

Praepositus sententiat legitimam esse

suspìcionem contra se allegatam a sindico

Cremonae, si probabitur, et dicit paratum

esse ad committendam hanc causam ar

bitris.

97. - 1232, M. id.

Abbas S. Sixtì eligit arbitrum in causa

suspicionis.

(1) Erano 86 pezze di (erra, più 31 tenute in affitto, e 6 per

liche di case. Il prezzo fu 3350 lire di denari imperiali per le

i

98. - 1232, id. id.

Praepositus praefigit terminum et locum

arbitris electis ab abbate S. Sixtì et Gui

done Gabo, sindico Cremonae'.

99. - 1232, id. id.

Praepositus statuit terminum abbati

S. Sixtì et sindico Cremonae coram se,

si non fuerit probata causa suspicionis.

100. -_ 1232 (srnza dala). A15.

Litterae abbatis Castellionis ad prae

positum parmensem quibus confirmat ei

in toto commìsisse vices suas, et ratum

habere omne factum, contra. exceptiones

sindici Cremonae.

101. - 1233, frór. 5, VI, Parmar.

Praepositus parmensis praefigìt termi

num communì Cremonae.

“ 102. -« 1233 (1232 z'ur.),faór. 5, VI, Cre

7/I0fllll'.

A. Salvaticus et illi qui ab eo emerant

ve1 acceperant terras vendunt magistro

Ugoni de Platena, massario pontis Padi,

nomine communis. omnes terras, casas,

iura, etc. quae habent in locis Castri novi

de Buca Aduae, Meletae, Spinetae, Cornu

et Lardariae pro 3374 libris denariorum

bonorum imper. (1).

\ o

103. - 1233, id. id.

A. Salvatìcus. consensu et praesentia

parìum curiae et vassallorum suorum, in

vestit honorìfice per feudum magistrum

Ugonem de tota. decima et decimaria. et

iure decimationis quod et quam habet in

locis praedictis. Promittit insupcr quod

non petet a dicto Ugone iuramentum fi

delitatis neo appellabit vassallum suum

nec unquam eum inquietabit, sed feudum

erit perpetuum.

terre, più 24 per le 6 pertiche di caso. Se si troveranno più o

meno terre si computeranno in ragione di 9 lire per ìugero.
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104. —- 1233 (1232 iur.),f(’br. 22, VI, Pla- 9

cmtine.

Abbas et fratres S. Sixti promittunt

A. Snlvatico, stipulanti nomine commu

nis Cremonae, quod observabunt compo

sitionem et arbitratum quem faciet prae

positus parmensis super castro novo de

Buca Aduae.

105. -- 1233, id. id.

Pratres constituunt abbatem sindicum

ad praedicta

106. — 1233 (1 232 z'nr.),frbr. 23, VI, Parmae.

Abbas S. Sixti promittit Bernardo prae

posito parmensi observare quidquid ipse

iudicabit, tamquam amicabilis compositor,

super facto castri novi; et A. Salvaticus,

nomine communis Cremonae, promittit

eidem praeposito se facturum ita quod

commune solvat monasterio S. Sixti sum

mam quam ipse statuerit.

107. --- 1233 (1232 z'ur.).frbr. 23, VI, Parmar.

Litterae leguntur quibus abbas de Ca<

stellione et prior de Marcharia commit

tunt vices suas praeposito parmensi.

108. — 1233 (1232 inn), id. id.

Sententia lata a praeposito parmensi,

quod monasterium S. Sìxtì faciat finem

et refutacionem de omnibus suis iuribus

in castro novo Bucae Aduae et commune

Cremonae solvat ei 500 libras den. placent.

109. 1233 (1232 inn), id. id.

Post sententiam praepositiv abbas S. Si

xti confirmat data iurium et rationum et

fines factas ab A. Salvatico communi

Cremonae, die 5 feb., et finem facit de

omnibus litibus, et omnia iura et iuris

dictiones, quas monasterium habet in Ca

stro novo, cedit eidem Salvatico, nomine

Cremonae, pro 500 libris den. placent.

no. -— 1233 (1232 inc.).f(’br. 24, VI, Ca

stelliom's.

Abbas Castellionis, ad instantiam ab

batis S. Sixti et A. Salvatici, dicit fir

mam habere compositionem initam in

ter commune cremonae et monasterium

S. Sixti.

l

111. m 1233 (1232 z'm.),fcbr. 25, VI. Pla

(‘t‘l/I‘ÙU', in monastrn'a S. Sixtz'.

Instrumentum quo abbas et monaste

rium S. Sixtì confirmant fines quas fe

cerat A. Salvaticus communi Cremonae,

5 febr., et eidem, nomine Cremonae reci

pienti, cedunt omnia iura et faciunt fines

de Castronovo, ut in die 23 febr.

112. — 1233 (1232 inn), id. id.

Abbas et fratres S. Sixti faciunt la

cobum de Calenzano monacum et A. Sal

vaticum sindicos ad impetrandum a D.

Papa confirmationem compositionis factae

cum Cremona.

113. — 1233, mart? (smza data).

Litterae Leonardi abbatis S. Sixti ad

A. Salvaticum quibus, inter coetera, ei

mandat ut super facto S. Agathae faciat

secundum quod ei miserunt et de facto

illius de Pozolto secundum quod ei pla

cuerit.

114. — 1233, mart. 3o, VI, Cremoflaa‘, in

clausz‘ro S. Agni/ma. ASA.

Compositio et transactio inter \Viliel

mum Rocharium, procuratorem S. Sixti

de Placentiay ex una, et praepositum

Agathae Cremonae, ex altera, consensu

Anselmi Salvatici procuratoris comm.

Cremonae. Monasterium S. Sixti facit

finem ecclesiae S. Agathae de omnibus

iuribus in castronovo Bucae Aauac, curte

Meleti et Lardariae (iam acquisitis ab ec

clesia S. Agathae, 1194, 13 et 14 dec).,

praeterquam de illis quae tangunt domi

nium seu iurisdictionem seu honorem

curtis castri novi seu rochae seu burgi

seu territoriL de quibus iam fecit datum,

per amicabilem compositionem, dicto A.

Salvatico, nomine comm.Cremonae(febr. 2 5

1233). Ecclesia S. Agathae facit refuta

tionem dicto sindico Cremonae de eo

quod datum ei fuerat. per supradictam

amicabilem compositionem, a Leonardo

abbate S. Sixti; hoc tamen pacto quod

ecclesia S. Agathae sit in perpetuo im

munis ab omni praestacione tam ficti quam

sortariae, quae reperirentur debite deberi
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monasterio S. Sixti aut communi ; et pro- w

mittit insuper dare dicto wilielmo Ro- w

chario. stipulanti nomine S. Sixti, totum w

illud quod A. Salvaticus arbitrabitur.

postquam obtenta fuerit confirmatio a

D. Papa super hac transactione.

115. M- 1233, albr. 17, V], eremo/ma

Filiae quondam Arcimani de Salico,

consensu virorum, constituunt se pos

sestrices vel quasi possestrices pro Ugone

de Platena, massario Pontis Padi, faciente

et recipiente nomine communis Cremonae,

de eo toto quod pater earum quondam

acquisivit ab A. Salvatico in loco Castri

novi et finem faciunt et pactum dc non

petendo communi, et omnia iura et iuris

dictiones cedunt.

116. m 1234, ima 3. d. La/f'rnm', a. 7". .l/>.

Litterae (iregorii IX ad episcopum pla

centinum quatinus confirmet compositio

nem initam inter commune Cremonae et

monasterium S. Sixti, si utilem et sine

pravitate invenerìt, et attentius curet con

versionem pecuniae acceptae ad utilitatem

monasterii. .

117. - 12 34, fan. 10, a. 70 (La/crani). ASA.

1115.

Bulla. Gregorii IX parmensi episcopo

qua mandat ut, inquisita compositione

inita, 1233, 30 mart., inter monasterium

S. Sixti et ecclesiam S. Agathae in lite

coram episcopo placentino a papa dele

gato, cam confirmety si utilem et sine

pravitate invenerit

118. - 1234, febr., d. Placcnliae (senza

dala).

Litterae episcopi Placentiae ad episco

pum parmensem cui vices suas committit

(V. a. 1234, ìan. 3).

119. _ 1234 (1233 i116.),fcbr. 24, VII, Crc

manda

Litterae episcopi parmensis, qui statuit

terminum communi Cremonae ut mittat

sindicum Parmaml dantur potestati.

l

120. - 1234 (1233 im.), mari. 9, VI],

Parmac. ASA.

Episcopus parmensis confirmat compo

sitionem, de qua sub anno 1234, ian. 1o.

121. _ 1234, apit 6, VI], crr/nonam

In pleno consilio, convocatis etiam of

ficialibus communis Cremonae, iudicibus

et notariis atque consulibus paraticorum

et viciniarum Potcstas et consilium creant

A. Salvaticum sindicum ad recipiendam

confirmationem compositionis cum mo

nasterio S. Sixti ab episcopo placentino

et parmensi.

122. - 1234, apta 7, VI], Plaamtiac. Ap.

Monaci S. Sixti constituunt abbatem

sindicum coram episcopo parmensi pro

confirmatìone compositionis.

123. - 12 34, alit IO, VI], in palatio cpi

scopi pan/tenui

Praesentibus abbate S. Sixti et A. Sal

vatìco, procuratore Cremonac, episcopus

confirmat compositionem factam inter Cre

monam et conventum S. Sixti, praeci

piendo communi Cremonae ut solvat 500

libr. placentinorum bonorum, quas debet,

et abbati ut eas convertat in utilitatem

monasterii.

124. H 1234, maei 2, VI], Plaz'cnliae, in

monasterio S. Sixli.

Sindicus Cremonae solvit 432 libras et

xo soldos et 4 denarios denariorum bono

rum imper. pro 5oo libris denariorum

placentinorum. et abbas et monaci ei

faciunt finem et refutacionem.

i 125. u 12 34, mari 3, VI], in castro Flo

i

l
l

n'nzalav.

Episcopus placentinus, ad postulatio

nem sindici Cremonae, confirmat compo

sitionem cum conventu S. Sixti.
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DOCUMENTI DELLA LITE

CON

BONINO MOMMOLERIO DI ASTI

1224-1280. .

x_ __ 1224 (1223 in“), ma”. 22, À’Ij, Cre- blave quam ducebant ad Cremonam, et ea occa

monac. Ap.

Guilielmus Cervus constituit procura

tores ad petendum a. comuni Cremonae

per se et suos socìos omnes naves qua.e

necessariae fuerint ad adducendum blavam

et legumina. Cremonam et ad petendum

solutionem de dictìs navibus.

2. - 1224, mad. 15, À'II, Cramouac, in

pala/l'0.

Sententia lata a Torsello. indice pote

statìs, super damnìs quae dicebant ha.

buisse et repetebant a communi Cremonae

\Vilielmus Cervus et socìi occasione trium

navium cum blava, leguminibus et aliis

victualiis, quas duxerunt Cremonam.

-|- Anno dominicc incarnationis millesimo du

centesimo vigessimo quarto, indictìone duodecima,

dîe quintodecimo intrante madio, in pallatio com

munis Cremone, presentibus testibus infrascriptis.

Ego dominus Torsellus, iudex et advocatus do

mini Rolandini potestatis communis Cremone,

cognoscens ex officio meo super dampno quod

dicebant Wuilielmus Cervus et Ubertus de Bo

sasscho et Egidius Bellamarius et Albertonus Ocu

Ius de Beccho et Zoannes de Boaterio et Otto

Zoppo de Valenza se habuisse occasione blavis

quam duxerunt et ducere debebant de alieno epi

scopatu ad civitatem Cremone, et quod dampnum

petebant a communi, dicendo predicti \Vuilìelmus

et socii se habuisse promissionem a communi

Cremone de restituendo eis omne dampnum quod

haberent de dieta blava si non adquireretur cis

fidantiam a communi Papie et Placentiej et unde

predicti dicebant se habuisse dampnum occasione

sione quia commune Cremone non fecit eis dare

fidantiam a Papiensibus ut dicebant, et ea occa

sione quia commune Cremona non attendìt illud

quod eis erat promissum per commune Cremone,

et per illos qui promittebant pro communi Cre

mone. In primis dicebant se habuisse dampnum

pro tribus navibus que fuerunt detente et intro

misse per commune Papie et steterunt ibi per vi

ginti tres dies, et dicebant se denunciasse pote

stati Cremone et superstantibus ante suprascrìptam

intromissionem et post quod adquireretur eis fi

dantiam a Papia, et quod potestas Cremone misit

ambaxatores Papie, et quod ipsi non potuerunt

habere fidantiam nec facere distromitti dictam

blavam, et quod dederunt et solverunt pro dua

bus navibus de suprascriptis videlicet pro nave

Clerici de la Petra et Iohannis boni I)ardanisii

pro stalla dederunt et solverunt decem libras et

VIIII soldos et dimidium Papie et plus. Item se

decim soldos et dimiclium imper. quos dederunt

et solverunt pro tond11centibus predictas naves,

et aliam tertiam navem conduxerunt pro qua de_

bent dare et solvere novem libras infortìatorum ,

secundum quod dabatur pro qualibet alia navi, et

pro stalia predicte navìs dederunt et solverunt

quinque libras et duos soldos papienses. Item di

cunt quod Belengnegnerii de Balsegnana qui mo

rantur in episcopatu Papie et districtu abstulerunt

sibi violenter septem libras papìenses, neo alias

dimiserunt eos ire per aqnam Padi, et hoc fuit in

episcopatu Papie. Item dicuut quod naves supra

scripti Clerici et Iohannis boni de Dardanis non -

potuerunt ducere usque ad Casale Salvaticum, ad

quem locum ducere debebant causa honerandi, pro

pter paupertatem aque Padi, et ideo conduxerunt

naves parvas et duxerunt blavam in predictis na

vibus, quare dederunt et solverunt octo Iibras et

XII soldos papienses. Item dìcunt quod supra

scripti Albertonus et lohannes Boaterius, existendo

Papie et custodieudo naves occasione intromis

sionis, expendiderunt triginta quinque soldos et

dimidium papienses. Item expendiderunt XXII
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soldos papienses eundo et redeundo Cremonam,

et denuntiando potestati Cremone quod delibe

raret naves que erant intromisse Papie. Item IIII

soldos imperial. in alia parte quos expendiderunt

Cremone quando petebat potestas ltem alia vice

quando venerunt ad predictam potestatem expen

diderunt V soldos papienses in comestione. Item

II soldos quos dederunt in uno instrumento Papie,

quod instrumentum debebat defferri potestati Cre

mone. Item quod dederunt III soldos minus I de

narium uni nuntio quem potestas Papie misit ad

custodiendum naves, et preceperunt ei ut acciperet

tantum de frumento quod esset bene solutus. Item

V soldos quos expendiderunt in illo die in co

mestione. Item III soldos quos dederunt uni nuntio

qui ivit cum nautis ad dicendum potestati Papie

quod non faceret duci naves ad civitatem Papie,

quod ipsa potestas noluit. Item sestarium unum

spelte quod abstulerunt ei nuntii communis Papie.

ltem expendiderunt in aliis partibus Otto Zoppus

et iohannes caballus de Valenza pro retentione

et intromissione que facta fuit Papie, in primis

XXXVIII soldos papienses quos expendiderunt

in comestione ibi existendo ad custodiendum naves.

Item XI soldos imper. quos expendiderunt in

eundo et redeundo Cremonam, ut potestas deli

beraret naves predictas. Item predictus Wuilielmus

cervus expendidit quando naves predictas retente

fuerunt, ut veniret cremonam ad petendum pote

statem ut deliberaret dictas naves, dedit et solvit

in pastura duorum equorum XII soldos papienses.

Item eundo et redeundo tunc cum ambaxatoribus

inter se et socios suos XX soldos papienses. Item

predictus Wuilielmus cum sociis suis, videlicet cum

Uberto de Bosascho, expendiderunt VI libras pa

pienses custodiendo naves eundo et redeundo Pa

piam, et ibi stando. Item dicunt quod in illis tribus

navibus que fuerunt detente Papie erant centum

xxxv modia frumenti, et tunc temporis si non

essent detente quod venissent Cremonam, fru

mentum fuisset venditum sex soldos imperial. pro

quolibet sextario et tantum vendi potuisset et plus

et ita comuniter vendebatur, et cum venerunt a

Papia non vendebatur neque vendi poterat nisi

llll soldos quolibet sextario; unde dampnum

suum est XX soldos ad rationem imperialium de

quolibet modio. Item quod in predictis tribus na

vibus erant XVI modia. siliginis que tunc temporis

quando detente iuerunt vendebatur et vendi po

terat pro quolibet sextario V soldos et dimidium

in civitate Cremone, et cum venerunt a Papia non

potuit vendi nec vendebatur nisi III soldos et di

midium; unde suum dampnum est XV sold. im

perial. de quolibet modio. Item erat in predictis

navibus XII modia fabe que vendebatur et valebat

pro quolibet sextario V soldos et dimidium in ci

vitate Cremone et tantum vendita fuisset tunc tem

poris si venisset Cremonam, et quando venerunt

non vendebatur nisi xL denarios sextariog unde

suum dampnum de quolibet modio XX sold. im

perial. ltem erat in predictis navibus duo modia

spelte que vendi potuisset III sold. imperial. pro

quolibet sextario si venissent, et tantum valebat,

et postea quando venerunt non valebat nisi II sol

dos nec plus vendi poteratg unde suum dampnum

I4 Bibi. Star. VI (H. P. M. ll. IL).

est de quolibet modio X sold. imperial. Item erat

in predictis navibus VII modia castanearum et

tunc vendebatur sextario Cremone VIIII soldos

imperial. et si dicte naves venissent que non fuis

sent intromisse tantum habere potuissent, et eo

tempore quo venerunt naves non valebat sextario

nisi IIII soldos et dimidium; unde suum dam

pnum est XL sold. imperial. de quolibet modio

et plus. ltem quod ipsi dederunt in quolibet sex

tario frumenti ibi ubi ipsum emerunt x soldos

papienses et plus in quolibet sextariol et in quoli

bet sextario siliginis VIII sold. papienses et plus, et

in quolibet sextario leguminis VIII sold. papienses.

Unde visis allegationibus et responsionibus et te

stibus et instrumentis a predicto vuilielmo et sociis

productis et ostensis, ita pronuntio in scriptis, ha

bito sapientum conscilioz quod detur wuilielmo

Cervo et sociis,scilicet Uberto de Bosascho et Egidio

Belamario et Ottoni Zoppo et Iohanni Boaterio et

Albertano oculo de Beccho, pro se et aliis suis

sociis, V libre et II soldi papienses, minus II pa

pienses. pro expensis factis in duobus hominibus

de XXIII diebus quando steterunt Papie, pro na

vibus tribus suprascriptis que fuerunt detente et

intromisse, et pro expensis factis quatuor homi

nibus de XII diebus quibus steterunt Papie pro

dicta occasione; ab aliis petitionibus et dampnis

quod dicebant se habuisse pronuntio dictum com

mune non teneri nec debere restituere aliquid eis.

lbi fuerunt Albertus et Omnebonum de Brodo

lano et dominus Guiderisius Gualdomanis et Ga

briel Borinus et Grasus Corarius et Rumanus de

Frogneriis, rogati testes.

1- Ego Lanfrancus de Botaiano domini Henrici

imperatoris notarius interfui, et hanc cartam ro

gatus scripsi.

3. - 1224, mad. 31, XII, in ripa Padz',

CHWIOIZGL’.

Ubertinus corrcrius et nuncius Torselli

iudicis mensurat blavam Guilielmi Cervi

et Bonini de Aste et sociorum quae erat

in navi.

4. — 1224, izm. 25, X1], in scala juzlaliiy

Cn'monae.

Boninus de Momolerio de Aste, nomine

suo et sociorum, petit a. potestate et as

sessoribus eius ut restituantur sibi et

sociis suis omnes expensas et damna quae

habuerunt occasione navium quas duxe

runt Cremonam, ut facere tenentur per

quoddam publicum instrumentum.

5. -— 1224, iul. I, XII, Crema/ma, in curia

palalii potestatis

Eadem postulatio facta a praedicto Bo

nino.
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6. - 1224, id. id.

Torsellus iudex promittit Bonino facere

ei rationem.

7. -- 1224, z'ul. 3, X11, Crcmonae.

Praedictus Boninus postulat a potestate

ut faciat sibi rationem.

8. -- 1224, iul. 4, X1], Cremonae.

Boninus eadem denuo postulat.

g. - 1226 (1225 ima), fan. 16, XIV, Cre

monae, in pieno comile

Potestas ponit in consilio quid volebant

et eis placebat de facto blavae Bonini de

Aste et sociorum; consilium dicit quod

eis ratio fiat pro communi.

10. - 1226 (1225 irta), 20 fabr. XIV, Cre

monafl, in plano consilia

ludex potestatis petit a consilio si ei

placet dare licentiam potestati ut teneat

placitum Bonini de Aste et sociorum, et

consilium assentit.

n. - 1226 (1225 im.), 21 fabr" XIV, Cre

monac.

Potestas delegat placita Bonini de Aste

et Guilielmi Cervi ct aliorum in Ripran

dino suo iudice.

12. -- 1227 (1226 ma), faba 11, crr/nonam

Bóhmer, op. cit., 829, c Carutti, Rag.

comitum Sabaudiae, pag 181.

Litterae Thomasii comitis Sabaudiae

et marchionis in Italia atque legati impe

ratoris per totam italiam et marchiam

Trivixii ad Cremonenses (1226), quibus

praecipit ut iustitiam faciant Bonino de

Montemolerio Astensi, dantur ab ipso Bo

nino Bernardino de Pio potestati.

13. - 1227 (1226 inc.),febr. 28, XV, Cre

manda

Potestas nunciat Bonino quod paratus

erat pro communi facere solvere ei quid

quid debebat.

14. - 1227, apit 1, XV, in palatio pote

slatis cremonensis.

Ambaxator comunis Astae postulat a

potestate ut faciat rationem Bonino, se

cundum quod proposuerat in credentia.

1- In Christi nomine. Anno 11 nativitate Domini

millesimo ducentesimo vigesimo VII, indiccione

quintadecima, uno die iovis primo intrante mense

aprilis, in pallacio in quo potestas cremonensis

moratur, presentibus testibus scilicet widone iu

dice potestatis Cremone, et domino Obizone eius

milite, et domino Lanfranco clerico sancti Martini.

lbi dominus Astesanus canonicus ecclesie sancti

Secundi astensisy vice et nomine sui communis,

cuius ambaxator erat sicut dicebat, postulavit a

domino Bernardo potestate Cremone, ut sibi re

sponderet debite vel de facto Bonini civis astensis,

secundum quod prefatus dominus Astesanus pro

posuerat in credentia cremonensi ipsa die super

hoc habita. Potestas vero respondit quod paratus

erat solvere prefato Bonino novem libras imperial.

pro quolibet centenario, sicut continetur in instru»

mento suo, et ipse dominus Astesanus dixit quod

paratus erat recipere. salvo iure dicti Bonini et

sociorum eius de dampnis habitis et expensis. Po

testas autem dixit quod istud nullo modo faceret,

nisi ipse Boninus renunciaret omni iuri suo et

omnibus instrumentis quod vel que habet contra

ipsum commune; quod dictus dominus Astesanus

facere noluit, sed postulavit ab ipsa potestate quod

faceret rationem dicto Bonino et reciperet testes

suos quos paratus erat ostenderec et potestas re

spondit quod non faceret aliud quod dixerat su

pra, et hoc dicebat se habuisse pro consilio a cre

dencia Cremone.

i- Ego Iohannes Vita, notarius Frederici impe

ratoris, interfui et hanc cartam scripsi.

15. -- 1227, mari 5, XV, Cremonac.

Boninus de Montemolerio porrigit lit

teras communis lanuae in manu Girardi

de Sasola. iudicis potestatis. dicens ex

parte communis lanuae ut faciat sibi ra

tionem.

16. -- 1227, mad. 25. XV, Crcmonac.

Boninus denunciat potestati, ex parte

communis Astae, ut faciat sibi rationem.

id., id.

Eadem denunciat ex parte communis

1anuae.

17. - 1227,
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18. - 1227, aug 7, XV, Cremonae. l 26. - 1228, aug 9, I, Cremonac, in pa

Boninus de Montemolerio, nomine

quoque socii sui, porrigit litteras Barocii

de Burgo, potestatis astensis, postulantis

ut ei faciant rationem, ad potestatem Cre

monae.

19. - 1227, id. id.

Boninus porrigit litteras communis

lanuae potestati. a quo etiam postulat.

ex parte eiusdem communis, ut faciat

sibi rationem

20. - 1227, aug 22, XV, Cremonac.

Boninus per se et suos socios et ex

parte communis astensis et ianuensis

denunciat potestati et assessori eius ut

faciant sibi rationem.

21. -- 1228, febr. 5, d. Laleram', a. 1". Ap.

Bulla Gregorii IX ad episcopum nova

riensem quatinus causam inter Cremo

nenses et Bonifacium de Mommoleriis

audiat et decidat.

22. - 1228, ima 18, d. Perutiil a 2". A16.

Bulla Gregorii IX ad abbatem S. Be

nedicti de Pado in Lirone et archidia

conum pergamensem qua iudices adiungit

in causa inter Bonifacium astensem et

Cremonenses.

23. - 1228, in]. 31, I, in palatio Cre

monae.

Nuncius Egidii Guberti de Lombardo,

potestatis Cremonae, praecipit Teboldo de

Teboldis ut procedat in causa Bonini

quam habet cum Egidio de Gadio sindico

communis.

24. - 1228, aug 1, I, in palatio Cremonaz'.

Idem praeceptum per sacramentum et

in banno 10 librar. imper.

25. - 1228, aug 7, I, Cremonac.

Andreas Mastallius et Teboldus de Te

boldìs, arbitri electi inter Boninum et

sindicum Cremonae, dant in manibus sin

dici intentiones Bonini et praecipiunt ei

ut sit ad Parmam ad videndum testes

dicti Bonini.

latia

Boninus relinquit Gulielmum de cervis

suum procuratorem ad placitum, excepto

in sententia audienda.

i 27. _ 1228, id. id.

Arbitri praecipiunt sindico ut in se

quenti die det interrogationes suas de

quibus debeant interrogari testes, quas

Boninus vel eius procurator in cremona

ostendere vellet.

28. - 1228, id. id.

Sindicus porrigit interrogationes.

29. - 1228, id. id.

Arbitri praecipiunt sindico ut sit ad

Parmam ad videnodum testes quos Bo

ninus vult ostendere.

3o. - 1228. id. id.

Sindicus relinquit lohannem Bellum

Fustinum suum procuratorem ad viden

dum testes quos G. de cervis vellet fa

cere iurare.

31. - 1228, aug 12, I, Cremonae.

Arbitri praecipiunt procuratori sindici

Cremonae ut per totum diem det inter

rogationes.

32. - 1228, aug 14, I, Cremonae.

Boninus porrigit testes inclusos et si

gillatos in manibus arbitrorum.

33. - 1228, aug 17, I, Cremonac.

Arbitri praecipiunt Bonino et Egidio

de Gadio, sindico comunis, ut eodem die

sint ad respondendum de ore ad os unus

alteri et quod sindicus det interrogationes

super intentionibus Bonini.

34. - 1228, serpit 17, I, ere/norman

Arbitri denuntiant sindico quod per

totum diem et pro sequenti faciat reverti

et dicere testes quos producere vult.
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35. - 1228, 1615!. 20, I, in palatz'o Cre

monae.

Boninus denunciat arbitris quod paratus

est producere in antea causam.

36. - 1228, sr;5z'. 21, I, Cn’manae.

Boninus dat in manibus arbitrorum 41

instrumenta quibus uti vult in placito.

37. - 1228, id. id.

Boninus denuntiat arbitris quod paratus

erat ire pro finiendo placito et audienda

sententia.

38. - 1228, sqfit. 22, I, Cremonae.

Boninus eadem iterum denunciat ar

bitris.

39. - 1228, id. id. ,

Arbitri confitentur quod habuerunt in

praeterito die suspectos Bonini, quos

habet tam de civitatibus quam de homi

nibus.

4o. - 1228, id. id.

Arbitri denuntiant Bonino et sindico

Cremonae quod si velint uti aliquibus

instrumentis debeant dare in sequenti die

ante tertiam.

4x. -- 1228, id. id.

Arbitri denunciant sindico quod in se

guenti die ante tertiam det suspectos.

42. - 1228, sept. 23, I, Crcrnozzae.

Boninus ante horam tertiae dicit ar

bitris quod paratus erat ire pro audienda

sententia.

43. -1228, id. id.

Ante tertiam Boninus dat notario in

strumenta quibus uti vult.

44. -- 1228, id. id.

Boninus denunciat arbitris quod paratus

erat exire Cremona pro finiendo placitum,

et quod dabat Cremonam in suspectum.

45. - 1228, id. id.

Boninus eadem denuntiat post vesperas.

46. - 1228, 1615!. 24, II, Cremonae.

Boninus eadem iterum denuntiat ar

bitris.

47. -. 1228, id. id.

Arbitri cohadunant multos sapientes

Cremonae ad consilium ab eis petendum,

sed sindicus Cremonae dicit arbitris quod

non debeant‘procedere in antea.

+ Anno dominice incarnationis millesimo du

centesimo vigesimo octavo, indictione secunda,

die septimo exeunte septembre, in palatio com

munis Cremone, presentia dominorum Norachi de

Malumbris et Meioroti Capelli, et Anselmi Gux

frarii et Albrici de Bucia, testium ibi rogatorum.

Cumque domini Andreas Mastalius et Teboldus

de Teboldis, arbitri inter Boninum de Momolerio

ex una parte et ex alia Egidium de Gadìo sindi

cum communis Cremone, nomine ipsius communis,

cohadunassent multos sapientes sive iudices Cre

mone ad conscilium ab eis petendum super facto

placiti Bonìni suprascripti, an conscilium dicti pla

citi haberetur in Cremona nec ne, quiz-1 Boninus

habebat in suspectum homines Cremone quia res

tangit hominìbus Cremone, et si Boninus deberet

facere omnes expensas si dictum conscilium da

retur extra civitatem Cremone nec ne, tunc vene

runt ibi domini Lanfranchus de Multisdenarils

et Egidins sindicus suprascriptus et dixerunt dictis

dominis Teboldo de Teboldis et Andree Ma

stalio quod non deberent procedere in antea in

dicta causa nisi primo haberent conscilium a iu

dicibus communis Cremone et a sapientìbus, et

ita dictum conscilium remansit et non in acta pro

cessit pro eis que dixerunt suprascripti domini

Lanfrancus et Egidius, quia sapientes noluerunt

stare. -

-{- Ego Iacomus Alamannus, sacri pallacii nota

rius, interfuì et hanc cartam rogatus scripsi.

48. - 1228, id. id.

Boninus denuntiat arbitris quod debeant

exire Cremona et habere consilium et

finire placitum.

-|- Anno dominice incarnationis millesimo du

centesimo vigesimo octavo, indictione secunda.

die septimo exeunte septembre, in palacio com

munis Cremone, presentia dominorum Marini de

Iohannis et Oldofredi de Casamala et Nicolay de

Sydolis, testium ibi rogatorum.

Post horam nonam, Boninus de Momolerio de

Aste dixit et denunciavit domino Andrea Mastalio

quod paratus erat procedere in causa quam habet
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cum commune Cremone et ut deberet exire Cre

mona et habere conscilium et finire placìtum,

ideo quia habebat homines cremone in suspectum

quia tangit omnibus hominibus Cremone, et quod

paratus erat facere expensas in dicta causa, quas

de iure facere debety et quod per eum non stabat

quin dicta causa in antea procederet et sume

retur et tali tempore quod omnia poterant adhuc

explicare.

i- Ego lacomus Alamannusl sacri palacii nota

rìus, interfui et hanc cartam rogatus scripsi.

49. - 1228, sflpl. 26, Il, ere/norma

Boninus dicit Teboldo de Teboldis ar

bitro quod debeat ire ad accipiendum con

siliumg et arbiter respondet credere quod

pro parte communis stat quod non finitur

placitum.

5o. _ 1228, nov- 5, I, As/ar.

Iacobus de Montemolerio promittit

rata et firma se habiturum omnia quae

Bonifacius filius suus, qui dicitur Boninus,

faciet

51. - 1228, dea. 9, Il, Cremonae.

Egidius de Gadio sindicus Cremonae

et Boninus compromittunt in Teboldum

de Teboldis et Norathum de Malumbris

arbitros usque ad 15 dies.

52. - 1228, d. N’ovariac (senza data ed

indicazione di luogo).

Episcopus Novariae, sub poena inter

dicti, praecipit rectoribus consiliariis et

communi cremonae quatinus decima die

post receptionem epistolae suae veniant

coram se restituturi bullam et instru

menta quae violenter abstulerunt Bonino.

53. - 1229 (1228 hzch ian. 10, 11, Cm

monae.

Henrìcus advocatus consul Cremonae

et Egidius de Gadio sindicus nominant

procuratorem ad dandum abbati S. Bene

dicti Padi Lirone 'litteram Gregorii IX

(v. a. 1228, iun. 18).

54. - 1229 (1228 inc.), ian. 15, II, Cre

monae, in palatia

lacopus de Burgo et Otto de Divitìolis

consules faciunt Adam Galassam nun

tium ad petendum ab episcopo Novariae

absolutionem interdicti cui supposuit con

sules et consiliarios cremonae pro facto

Bonini de Aste, et ad appellandum a

sede apostolica si episcopus nollet hoc

facere

55. - 1229, ian. (senza data).

Praecepta facta a rectoribus Adae Ga

lassae qui debet ire Novariam.

56. - 1229, ian. (senza data).

Litterae abbatis S. Benedicti de supra

Pado ad Oldebertum episcopum Novariae,

quatinus deferat causam Bonini ultra

Pascam, si vero non possit, locum ordinet

et diem ad procedendum in dicta causa.

57. - 1229, iam 17, I], in pala/io piclo

aptis-rapi novaricnsis.

Adam Galassa dat litteram abbatis Be

nedicti episcopo Novariae.

id. ia'.

Adam Galassa appellat ad pontificem

a sententia interdicti lata ab episcopo

contra cremonenses et a iudicio eius.

58. - 1229,

59. - 1229, ima 18, sub palatio episcopi

1Voz'arz'ac.

Nuncius Cremonae, in praesentia epi

scopi, ostendit litteras Gregorii IX, (1.

Perusii, 1228, iun. 18.

id. id.

Nuncius iterum appellat ad pontificem

a sententia et iudicio episcopi.

60. - 1229,

61. _ 1229 (1228 z‘flr.), ian. 28, Il, Cre

monae, in palatio episcopi.

Homobonus episcopus restituit Bonino

28 cartas ab eo productas in duobus

sacchis.

62. - 1229 (1228 ima), fcbr. 14, II, Cre

manda

consules et consilium constituunt Adam

Galassam sindicum in causa cum Bonino

ante Guifredum cardinalem titulo S. Marci

apostolicae sedis legatum.
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63. - 1229, fcbr. 20, Pergami, in episcopio.

Guifredus cardinalis protestatur, coram

Adam Galassa, quod commune Cremonae

non inciderat in aliquod interdictum, quia

ex praeceptis Algisii de Roxiate canonici

pergamensis delegati sui miserat nuncium

ante terminum statutum.

id. id.

Algisius de Roxate eadem testatur.

64. - 1229.

65. - 1229 (1228 ima), mari. 1, Il, Cre

monaca

Consules faciunt AdamGalassam missum

ut det Bonino plenam fidantìam veniendi

in Cremonam.

id. id.

Consules et consilium constituunt Adam

Galassam sindicum in placitis cum Bonino

sub Guifredo cardinali.

66. - 1229,

67. - 1229 (1228 im.), mari. 4, II, Per

gami, in palatio episcopi.

Adam Galassia de Cremona se reprae

sentat coram Gofredo legato,

id. id.

Legatus dat Adam Galassiae et Redivo

Bodoni iudici plenam fidantìam eundo et

redeundo ad eum pro placito Bonini.

68. - 1229,

69. - 1229, mari. 4, d. Pnrgami.

Guifredus legatus nunciat statuisse ter

minum Adae Galassae et Radino Dodono

et Bonino ut se repraesentent coram se,

dando eis plenam fidanciam eundi et re

deundi.

7o. - 1229, mart. 15, Il, Pergami.

Sindicus Cremonae repraesentat se

coram episcopo pergamensi, dicendo quod

venerat ad audiendum praecepta cardinalis.

7x. - 1229, mari. 16, I], in palati}: effizlrco;fii

Aledzblancnsium.

Adam Galassia repraesentat se ante Lan

dulfum iudicem cardinalis legati, dicendo

quod volebat se repraesentare ante car

dinalem, si posset.

id. id.

Sindicus Cremonae iterum se reprae

sentat.

72. - 1229,

73. - 1229, mart. 20, Il, xiledz'olanz', in

fiala/io episcopi.

Guifredus cardinalis protestatur quod

sindicus se repraesentavit ad terminum

statutum.

74. - 1229, mari. 21, id.

Boninus petit omnia instrumenta quae

dicit sibi abstulisse Ziliolum Guberti Lom

bardi, quondam potestatem Cremonae, ve1

eius iudices sive commune vel alios qui ea

tenebant, quibus promissiones communis

continebantur.

75. - 1229, id. id.

Petitiones et attestationes praedicti Bo

nini, datae magistro Landulfo.

id. id.

Sindicus Cremonae negat omnes atte

stationes Bonini.

76. - 1229,

77. - 1229 (senza data).

Breve recordationis de interrogatio

nibus testium productorum a Bonino super

facto instrumentorum ablatorum.

78. - 1229 (senza data).

Nota testium per quos Adam Galassa

vult probare contra Boninum.

7g. - 1229, man‘. 2 3, I], flicdiolanz', in

[mia/io arclzz'zfpzlrropi.

Landulfus cappellanus Guifredi cardi

nalis statuit terminum sindico Cremonae

et Bonino ut ante praesentiam suam vel

cardinalis accedant.

80. - 1229, mari. 31, Il, Cremonae, in

consilio.

Homobonus episcopus et Prior fratrum

praedicatorum Cremonae, auctoritate Gui

fredi legati, admonent consules et consi

lium ut restituant Bonino omnia instru

menta ei ablatavel cum eodem componant;

LITE CON BONINO MOMMOLERIO DI ASTI

et consules et consilium respondent quod

parati erant componere et quod non ha

bebant aliquid de instrumentis.

81. -- 1229, apr. 1, I], erdzblani, in pa

latio archiepiscopzl

Adam Galassa se repraesentat ante vi

carium archiepiscopi petendo de cardi

dinali, et vicarius respondet quod iverat

Bergomum.

82. _ 1229, apr. 2, I], in palatio episcopi

bergonwnsis.

Adam Galassa se repraesentat coram

cardinali.

83. - 1229, apr. 6, I], in palatio vpixcopi

pergamena}.

Cardinalìs statuit terminum Adae Ga

lassae veniendi ad praesentiam suam,

praecipiens ne quid in causa innovetur

'sine voluntate sua, et quod Boninus et

socii eius in eundo et redeundo Cre

monam securi sint in persona et rebus.

84. - 1229, id. id.

Cardinalis protestatur quod sindicus

venit mandatis suis in termino statuto.

85. - 1229, apr. 7, Pergami.

Guifredus legatus mandat canonico Al

gisio pergamensi quatinus Cremonam

adeat, testes audiat, et terminum Bonino

et communì statuat quo coram eo se re

praesentent.

86. -- 1229, mad. 6, II, in camera episcopi

pergamenszln

Guifredus cardinalis statuit terminum

sindico Cremonae ad se repraesentandum.

87. - 1229, mad. 26, II, in palatio epifcopi

cremonensis.

Sindicus communis se repraesentat

coram Landulfo auditore Guifredi cardi

nalis.

id. id.

Sindicus se repraesentat coram Guifredo

pro placito Bonini.

88. - 1229,

89. - 1229, maei 28, I], in palatio episcopi

Cremonae.

Adam Galassa petit auditionem a car

dinali, sed responsum ei est quod non

poterat ire coram eo.

go. _ 1229, mad. 31, d. J/utinac.

Guifredus cardinalis praecipit magistro

Alghisio canonico quatinus cremonam

accedens communi denuntiet ut producat

attestationes, eidemque et Bonino ter

minum statuat ut coram se veniant.

91. - 1229, ium o, Il, life/norma in cc

clesia maer

Algisius de Roxiate dat sindico termi

num peremptorium repraesentandi coram

cardinali, quum recusasset producere

testes.

92. o- 1229, ium 22, II, in palatia episcopi

mantuam'.

Adam Gallassa. protestatur quod non

placet sibi quod Landulfus procedat in

causa, imo contradicit propter tempus

feriatum quod est.

93. - 1229, l'un. (senza data).

Magister Landulfus praecipit quod

aliqua carta vel instrumentum non fiat

nec tradatur nisi per Oddonem notarium.

94,. - 1229, ium 28, II, in palatio episcopi

Veronensz's‘. Ficker, op. cit.. 359, con

data 29 giugno.

Adam Galassa. in praesentia Landulfi de

Posterla, capellani cardinalis, protestatur

quod non debeat ferre sententiaml quum

tempus feriatum sit.

95. - 1229, id. id.

Sindicus dicit, quum Landulfus vellet

incipere sententiare. quod nolebat nec

debebat tunc esse in iudicio propter

tempus feriarum.
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96. - 1229, M. id. Ficker, ogi ti!" 360.

Dicente sindico non esse verum quod

commune cremonae seu potestas abstu

lisset Bonino instrumenta, Landulfus pro

nunciat sententiam et condemnat com

mune in 650 libris imper. solvendis Bo

nino, iuramentum praestanti, sub poena

excommunicationis, ob hoc quia instru

menta eidem ablata sunt.

97.- 1229, z'd. id.

Sindicus appellat a sententia viva voce

ad d. papam et alibi ubi melius potest

appellare.

id. id.

Post sententiam Boninus dicit quod ea

sibi placebat et firmam tenebat. et sin

dicus petit a Landulfo exemplum opi

nionis causae et ea quae agitata erant.

98. - 1229,

99. - 1229, id. id.

Statim post sententiam sindicus appellat

viva voce ad papam si est sententia et

si non est contradicit et appellationes

petit et litteras dimissorias.

id. id.

Attestatio quomodo Landulfus detulit

Bonino sacramentum in lite cum com